
J E G Y Z Ő K Ö N Y V  

 

Készült: Mezőtúr Város Képviselő-testülete 2020. augusztus 06-ai rendkívüli nyilvános ülésén.  

 

Az ülés helye: Városháza Díszterme (5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. I. emelet 9.)   

 

Jelen vannak: Herczeg Zsolt polgármester, Szűcs Dániel alpolgármester, Harmat Mihályné 

képviselő, Kovács Attila képviselő, Kovács Péter József képviselő, Kötél János képviselő, Patkós Éva 

képviselő, Rózsa Endre Bertalan képviselő, dr. Siposné Varga Ildikó képviselő.   

 

dr. Enyedi Mihály jegyző, Boross Boglárka osztályvezető, Békefi-Mucsi Lídia ügyintéző, Szabó Péter 

osztályvezető helyettes Magda Anett jegyzőkönyvvezető, Csekő István informatikus és mintegy 5 fő 

érdeklődő állampolgár. 

 

Herczeg Zsolt: Rendkívüli nyilvános ülésünkön köszöntöm a megjelent városi képviselőket, a 

napirendi pontokhoz meghívottakat és a megjelent érdeklődőket. A jelenléti ív alapján megállapítom, 

hogy a 12 fő képviselő közül jelen van 9 fő, az ülés határozatképes. Bejelentéssel van távol Batta 

Attila Viktor képviselő, Patkós Lajos képviselő és Kovács Mihály képviselő. Az ülésről hangfelvétel 

és jegyzőkönyv készül. A jegyzőkönyv hitelesítésére Patkós Éva és Kovács Péter József városi 

képviselőket kérem fel.  

Javasolom, hogy a mai ülésünkön a Képviselő-testület a 2020. augusztus 04-én kiadott meghívóban 

szereplő napirendi pontokat tárgyalja meg azzal a módosítással, hogy vegyük fel új napirendi pontként 

„Az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről szóló rendelet megalkotásáról” című rendeletet-

tervezetet. 

 
A képviselő-testület 9 igen egyhangú szavazattal a módosítást elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

122/2020.(VIII.06.) képviselő-testületi h a t á r o z a t a 

 

Mezőtúr Város Képviselő-testülete 2020. augusztus 06-ai rendkívüli nyilvános ülése 

napirendjének jóváhagyásáról 

 

Mezőtúr Város Képviselő-testülete - Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 59. § (2) bekezdése alapján – elfogadja a 2020. augusztus 06-ai rendkívüli 

nyilvános ülése ülésének napirendjét. 

 

1. Az INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. által megvalósítani kívánt beruházáshoz szükséges 

tulajdonosi hozzájárulás megadására 

Előadó: Herczeg Zsolt polgármester 

 

2. Belvíz elleni védekezési költségek finanszírozására vis-maior pályázat benyújtásáról 

Előadó: Herczeg Zsolt polgármester 

 

3. Az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről szóló rendelet megalkotására 

Előadó: Herczeg Zsolt polgármester 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 

 

1. Herczeg Zsolt polgármester, Helyben 

2. Szűcs Dániel alpolgármester, Helyben 

3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4. dr. Balla Vilmos jegyzői referens, Helyben 
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5. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Osztályai, Helyben 

6. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

1. napirendi pont 

 

Az INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. által megvalósítani kívánt beruházáshoz szükséges 

tulajdonosi hozzájárulás megadására 

 

Herczeg Zsolt: Amennyiben a képviselő-testület támogatja az előterjesztést, akkor ezzel még 

semmilyen anyagi kötelezettséget nem vállal.  

 

Kovács Attila: Megkérem Polgármester urat,ismertesse a témát. 

 

Herczeg Zsolt: Ismerteti az előterjesztést. 

 

Kovács Attila: A beruházás 70%-a támogatás, 30% önerő, kérdés hogy városunk mellé tud-e állni. 

Nem adunk rá lehetőséget, hogy elmulasszuk a pályázatot, támogatni kell ezt a beadványt. Garanciát 

nem tudunk adni, hogy ezt a projektet tovább tudjuk-e vinni.   

 

Herczeg Zsolt: Jelenlegi üzemeltető próbálja szépíteni és rendben tartani. Látszik, hogy több mint 50 

éves a strandunk, rendkívül el van használódva. 2007 vagy 2008 év óta csak a kiemelt fürdőknek volt 

pályázati lehetőség. Tájékoztattam az Invictust, hogy jelen pillanatban, jelen helyzetünkben nem 

látom esélyét, hogy a 30%-os önerőt önkormányzatunk tudná biztosítani.  

 

Rózsa Endre: Keressük a lehetőséget, hogy minél komfortosabb legyen a strandunk. A medence 

megépítése mennyi helyet vesz el a fesztiválozók helyéből? 

Van ott egy Vadászház azon a helyrajzi számon. Sokat fektettünk bele pályázati pénzből is. Az 

önkormányzat ehhez adott pénzt, mint tulajdonos, azokat a pénzügyi elemekkel nem lehet e esetleg 

csökkenteni sikeres pályázat esetén azt a 30%-ot. 

 

Herczeg Zsolt: Nem. Úgy gondolom, hogy a fesztiválozók örülnének neki, mert a fesztivál ideje alatt 

használni tudnánk. Egyébként valamennyi helyet elvesz a területről. A víztorony, a strand és a 

Vadászház külön helyrajzi számon van. A 30%-ot az önkormányzatnak egy ilyen beruházásnál át kell 

utalnunk a beruházó részére. 

 

Szűcs Dániel: Amennyiben ez a pályázat sikeres lenne, akkor a sportturizmus és a mindennapos élet 

színvonala sokat emelkedne. 

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal egyhangúan az alábbi határozatot hozta: 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

123/2020.(VIII.06.) képviselő-testületi határozata  
 

Az INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. által megvalósítani kívánt beruházáshoz szükséges 

tulajdonosi hozzájárulás megadásáról 
 

Mezőtúr Város Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja 

alapján – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

107.§-ra, valamint az önkormányzat tulajdonáról és a vagyonnal való gazdálkodás szabályairól szóló 

24/2012.(IV.06.) önkormányzati rendelet 5.§-ában biztosított hatáskörére – az alábbi határozatot 

hozza: 

Mezőtúr Város Önkormányzata a tulajdonában lévő Mezőtúr, belterületi 2048 hrsz-ú, Mezőtúr, Fekete 

István utca 1. szám alatti strandfürdő területén lévő Városi Fedett Uszoda bővítéséhez kapcsolódó 
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pályázat INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft (5000 Szolnok, Vitéz Szathmári József utca 2. 4/9.) 

által történő beadásához tulajdonosi hozzájárulását adja. A nyilatkozat Mezőtúr Város Önkormányzata 

részére anyagi kötelezettséget nem jelent. 

 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a beruházásra vonatkozó Nyilatkozatot a határozat melléklete 

szerint aláírja. 

 

Felelős: Herczeg Zsolt polgármester  

Határidő: 2020. augusztus 6. 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Vállalkozási, gazdaság- és városfejlesztési ügyintéző  

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 

 

1. Herczeg Zsolt polgármester, Helyben 

2. Szűcs Dániel alpolgármester, Helyben 

3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4. dr. Balla Vilmos jegyzői referens, Helyben 

5. A képviselő-testület tagjai, Helyben 

6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati és Jogi Osztály, Helyben 

7. INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. (5000 Szolnok, Vitéz Szathmári József utca 2.)  

 

2. napirendi pont 

 

Belvíz elleni védekezési költségek finanszírozására vis-maior pályázat benyújtásáról 

 

Herczeg Zsolt: Ismerteti az előterjesztést.  

Mekkora összegre pályázunk, mert az előterjesztésben nem látom? 

 

Boross Boglárka: 430.000 Ft-ra. 

 

dr. Siposné Varga Ildikó: Ezúton is köszönöm a tájékoztatást, amit Polgármester úr ad a lakosság felé 

az adott témához kapcsolódóan.  

Van-e az Akasztóér, egyéb elvezető csatornahálózat karbantartására Mezőtúrnak kidolgozott, 

szabályozott terve? 

Az elvégzett karbantartásokat milyen módon dokumentálják az Önkormányzat részéről, ki a felelős a 

karbantartások elvégzésének ellenőrzéséért és esetleges teljesítésigazolásokért? Hol ellenőrizhetőek 

ezek a dokumentumok a képviselők számára? 

Ki a felelőse az elmaradt munkáknak és lesz-e emiatt felelősségre vonás?  

 

Herczeg Zsolt: Az elmúlt időszakban extrém intenzitású csapadék hullott.  Önkormányzatunk egy 

meghatározott összeget ad át az Intézményellátó Kft-nek, amelyből egy rész csapadékrendszerünk 

karbantartására fordítódik. Ezeket a Kft. megvalósítja, a feladatok többsége a műszaki osztályról 

érkezik. A feladatok kiírásra kerülnek, amelyek dokumentálva vannak, ezt pontosan nem tudom hogy, 

de ezekbe be lehet tekinteni. Milliárdos nagyságrendben kellene a csapadékelvezető rendszerünkre 

költeni. Sajnos egyre többször vagyunk kitéve ilyen szélsőséges időjárási körülményeknek. A feltárt 

hibákat kijavítjuk. A Sportcentrumot is az utóbbi két hónapban elöntötte a víz. A Közép-tiszavidéki 

Vízügyi Igazgatóság Mezőtúri Mérnökségével megállapodtunk abban, hogy automatizálni fogják a 

Hortobágy-Berettyó partján lévő átemelő szivattyútelepüket. Összetett a város vízelvezetése. Ennek a 

témának lesz majd egy második fejezete is.  

 

Kovács Attila: Kevés ez az összeg. A károsultaknak hogyan tudunk segíteni?  
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Herczeg Zsolt: Minden ingatlantulajdonosnak arra hívnám fel a figyelmét, hogy legyen biztosítása. 

Nagyon sokan nem rendelkeznek vele. Kértük, hogy akinek kára keletkezett, jelentse be 

önkormányzatunkhoz, nem ígértünk semmit, felmértük a kárt. Ami a védekezési összeget illeti, a 

Katasztrófavédelem részéről az anyagot átnézték. Bemutattuk, milyen költségek merültek fel. 

Bizonyos költségeket elismertek, bizonyos költségeket nem, ezért ennyi ez az összeg.  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal egyhangúan az alábbi határozatot hozta: 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

124/2020.(VIII.06.) képviselő-testületi határozata 

 

Belvíz elleni védekezési költségek finanszírozására vis-maior pályázat benyújtásáról 

  

Mezőtúr Város Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja 

alapján – figyelemmel a vis maior támogatás felhasználásának részletes szabályairól szóló 9/2011. 

(II.15.) kormányrendelet előírásaira– az alábbi határozatot hozza: 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata támogatási igényt nyújt be a Belügyminisztériumhoz, a belvíz-

védekezési időszakában felmerült védekezési költségeinek finanszírozására. A szükséges 30% saját 

erőt az önkormányzat a 2020. évi költségvetéséből biztosítja. 

 

Felelős: Herczeg Zsolt polgármester 

Határidő: 2020. augusztus 14. 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Városüzemeltetési Osztály 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 

 

1. Herczeg Zsolt polgármester, Helyben 

2. Szűcs Dániel alpolgármester, Helyben 

3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4. dr. Balla Vilmos jegyzői referens, Helyben 

5. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Városgazdálkodási Osztály, Helyben 

6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Gazdálkodási és Adóügyi Osztály Helyben 

7. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

3. napirendi pont 

 

Az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről szóló rendelet megalkotására 

 

Herczeg Zsolt: Ismerteti a rendelet-tervezett.  

 

Kötél János: Így egységesítve lennének a nyitva tartások és a feszültség is megszűnne.  

 

Herczeg Zsolt: Köszönöm Képviselő úrnak, mint Polgárőrnek is a munkáját.  

 

Kovács Attila: A fiatalkorúak védelme a legfontosabb. Ettől azt várjuk, hogy vissza lesznek szorítva a 

dolgok. Hajnali három órai zárást javaslunk egységesen. Ez a javaslat nem a vendéglátó egységek 

ellen van.  
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Szűcs Dániel: Magam részéről a négy órát tudnám támogatni. A szülőknek is szerepe van ebben. Ami 

még szorosan kapcsolódik a témához, az a kamerarendszer bővítése.  

 

Kötél János: Mihamarabb egyeztetnünk kell Kapitányság vezető úrral, eldurvultak a dolgok. Napi 

szinten jeleznek a lakosok. Mindkét időpontot tudom támogatni. A piactéri Royal Disconál van egy 

átjáró, azt meg lehetne-e szüntetni? 

 

Herczeg Zsolt: Beszéljünk az elkerítésről, támogatom.  

 

Rózsa Endre: Régi problémával állunk szemben, támogatni tudom a rendeletet. A 3 órát tartom 

helyesnek. Elsősorban a szülőknek van felelősségük ebben, hogy mikor megy haza a gyermek.  

 

Patkós Éva: A rendelet megalkotása nagyon fontos. Az autómosók nyitvatartási idejét is szabályozni 

kellene. Nézzünk utána, hogy lehetne-e valamit tenni. 

 

dr. Enyedi Mihály: Az egyik a kereskedelmi törvény hatálya alá tartozik, ezek a vendéglátó üzletek, ez 

irányú tárgykörben lehet rendelkezni. Az autómosó szolgáltatást nyújt, ilyen irányú rendelkezést nem 

találtam. Nincs az a jogi felhatalmazás a háttérben, ami alapján ezt meg tudnánk tenni. Jelenleg ilyen 

hatályos szabály nincs.  

 

Herczeg Zsolt: Szavazásra bocsájtom Kovács Attila módosító javaslatát, hogy 3 óráig legyenek nyitva 

az egységek.  

 

A képviselő-testület 5 igen és 4 nem szavazattal az módosító javaslatot elfogadta.  

 

Mezőtúr Város Önkormányzat Képviselő-testülete 9 igen egyhangú szavazattal megalkotta a 

19/2020.(VIII.06.) számú „Az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről” szóló önkormányzati 

rendeletét.  

 

Herczeg Zsolt: Mindenki munkáját köszönöm, nyilvános ülésünket bezárom, zárt üléssel folytatjuk.   

 

 

                                                                     K.m.f. 

 

 

 

      Herczeg Zsolt              dr. Enyedi Mihály  

      polgármester          jegyző 

 

                                                         

 

Jegyzőkönyv hitelesítők: 

 

 

 

 

                     Patkós Éva                   Kovács Péter József 

                 városi képviselő                                                                    városi képviselő 

 

 

 

                                                                    Magda Anett 

jegyzőkönyvvezető 


